
DJEČJI VRTIĆ ROŽICA 

VELIKO TRGOVIŠĆE 

  UPRAVNO VIJEĆE  

KLASA: 601-02/23-05/ 

UR.BROJ: 2197-26-02-23-1 

Veliko Trgovišće, 25.4.2023. godine       

 

Na temelju članka 17. st. 3. i članka 50. Statuta Dječjeg vrtića Rožica, a uz prethodnu suglasnost 

Osnivača, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Rožica na 22. sjednici održanoj dana 25.4.2023. 

godine donosi 

 

 

O D L U K U  

 

o upisu djece u Dječji vrtić Rožica za pedagošku godinu 2023./2024. 

 

 

I Temeljem Plana upisa djece utvrđeno je 20 slobodnih mjesta za upis djece u redoviti 

desetosatni program za pedagošku godinu 2023./2024.  

 

II Uvjeti upisa djece u Vrtić 

 

 U Vrtić se upisuju djeca od navršenih godinu dana života do polaska u osnovnu školu. 

 

 Upis djeteta u dječji vrtić uvjetuje se urednim cijepljenjem protiv bolesti iz Programa 

obveznih cijepljenja, s iznimkom djece koja imaju kontraindikacije na pojedina 

cijepljenja. Iznimno, uz nerizičnu anamnezu, može se odobriti upis djeteta u dječji vrtić 

bez ožiljka od cijepljenja tj. necijepljenog protiv tuberkuloze, zbog trajanja postupka, a 

to se cijepljenje može nakon testiranja obaviti naknadno.  

 

 

III Način ostvarivanja prednosti pri upisu 

 

1. Prednost pri upisu u Vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno samohranim 

roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, ima prebivalište na 

području općine Veliko Trgovišće. 

 

2. Dijete kojem je dodijeljen skrbnik odnosno dijete koje je smješteno u udomiteljsku obitelj ili 

ustanovu socijalne skrbi, a nema prebivalište na području općine Veliko Trgovišće, ostvaruje 

jednaku prednost pri upisu kao i dijete iz točke 1. ako njegov skrbnik ili udomitelj ima 

prebivalište na području općine Veliko Trgovišće. 

 

3.Prednost pri upisu u Vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće 

godine navrše četiri godine života, a ispunjavaju uvjet iz točke 1. ili 2. 

 

4. Ako se u Vrtić ne mogu upisati sva prijavljena djeca, nakon upisa djece iz točke 3. upisuju 

se djeca koja ostvare najviše bodova prema sljedećim kriterijima: 

 

 



 

 Red prvenstva iz točke 4. razrađuje se metodom bodovanja, a prvenstvo pri upisu u okviru 

utvrđenog broja slobodnih mjesta ostvaruje dijete s većim zbrojem bodova na listi 

prvenstva.  

 Ako više djece ostvari jednak broj bodova, prednost pri upisu utvrđuje Komisija za upis 

djece uzimajući u obzir sljedeće kriterije: 

- roditelj koji u redovitom programu već imaju djecu 

- zdravstveno stanje u obitelji (invaliditet, teže bolesti u obitelji) 

- status podstanara, stan u nužnom smještaju  

- vrijeme čekanja na listi čekanja 

- ostale nepredvidive dokazive okolnosti (viša sila) 

 

5. Ukoliko nakon utvrđivanja prednosti iz točke 1., 2. i 3.  preostane slobodnih mjesta za upis, u 

Vrtić mogu se upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem imaju prebivalište na području 

općine Veliko Trgovišće. 

 

6. Djeca koja zajedno s roditeljima imaju prebivalište na području druge jedinice lokalne 

samouprave, mogu se upisati u Vrtić  nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz točke 1., 2., 3. 

i 5. 

 

 

IV Rokovi sklapanja ugovora 

 

 Roditelj  je dužan sklopiti ugovor o ostvarivanju programa s Vrtićem u pravilu u roku 

od mjesec dana od dana oglašavanja odluke o rezultatima upisa, a iznimno najkasnije 

do 01. rujna tekuće godine. 

 

KRITERIJ  BROJ 

BODOVA 

Dijete i oba roditelja s prebivalištem na području općine Veliko 

Trgovišće 
10 

Djeca oba zaposlena roditelja 5 

Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju 

nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi ili 

potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer 

teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom 

oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje metodologija vještačenja 

5 

Djeca samohranih roditelja 5 

Djeca jednoroditeljskih obitelji 5 

Djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u 

udomiteljskim obiteljima 
5 

Djeca roditelja invalida Domovinskog rata 5 

Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s 

invaliditetom 
5 

Djeca iz obitelji s troje ili više djece 5 

Djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja 

korisnika zajamčene minimalne naknade 
5 



 Za djecu s teškoćama u razvoju, ugovor se može sklopiti na određeno vrijeme, najčešće 

do tri mjeseca, s opservacijom od strane odgojitelja i stručnog tima zbog uključivanja 

djeteta u odgovarajući program. 

 

 Ugovor potpisuju oba roditelja, osim u slučaju kad jedan roditelj ostvaruje roditeljsku 

skrb. 

 

 

V Iznos nadoknade za usluge Vrtiće 

 

 Ekonomsku cijenu smještaja i boravka djece u Vrtiću utvrđuje Općinski načelnik na 

prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića, temeljem elemenata utvrđenih člankom 42. 

Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ 

broj: 63/08. i 90/10.). 

 

 

VI  Objava natječaja za upis djece 

 

 Temeljem ove Odluke, Vrtić objavljuje natječaj za upis djece na oglasnim pločama te 

na mrežnim stranicama Vrtića i Osnivača. 

 Zahtjev za upis djece u redoviti program Vrtića roditelji podnose najkasnije do 12. 

svibnja tekuće godine. 

 

VII Objava rezultata upisa 

 

Odluka o rezultatima upisa djece bit će objavljena na mrežnim stranicama Vrtića i oglasnoj 

ploči do 30. svibnja tekuće godine. 

 

 

 

 

                   PREDSJEDNICA  

                UPRAVNOG VIJEĆA 

           Štefica Kukolja, ing.građ. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Općina Veliko Trgovišće, 

2. Evidencija, ovdje, 

3. Arhiva, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 


